
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  374     del  15/06/2017

COPIA

n.  131     del  12/06/2017

OGGETTO:

SPOSTAMENTO PALO FOTOVOLTAICO FONTANILE IN LOCALITA' GUAZZANO-IMPEGNO DI
SPESA LOTTO CIG:Z3F1EF4B83

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 374 del 15/06/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
Si rende necessario predisporre dei lavori straordinari di spostamento di un  palo fotovoltaico in
Frazione Guazzano di Campli;

il servizio concernente l'appalto di gestione esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria degli
impianti di pubblica illuminazione ed impianti elettrici presso immobili di proprietà comunale spetta a
codesto Settore;

Richiamata  la Determina n.226 del 11/04/2017 con la quale è stato prorogato il servizio alla Ditta SICE
S.R.L. fino al 28/09/2017 ;

Vista la disponibilità della Ditta S.I.C.E. S.R.L. con sede in Via Misticoni  Ambrogio e Pancrazio n.2-
64012 Campli (TE) P.IVA: 01495360677 ad effettuare il servizio citato  in premessa;

Dato atto che gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50 del 18/04/2016 prevedono che
“per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”;

Dato atto che si è acquisito, per via telematica, sull'apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di gara Smart CIG n° 
Z3F1EF4B83, per la quale, la ditta S.I.C.E. SRL assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

ACCERTATA la regolarità del DURC ON LINE della ditta S.I.C.E. S.R.L. , Numero Protocollo INAIL_6557838 
– Data richiesta 28/02/2017 con scadenza validità 28/06/2017, acquisito d'ufficio  ai sensi dell'art. 3,
commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

RICHIAMATO l'art.163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce che. Durante l'esercizio
provvisorio del Bilancio, gli Enti Locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo Bilancio assestato, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di essere frazionate in
dodicesimi;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta S.I.C.E. SRL ed acquisito al protocollo Generale
dell'Ente al n° 8158 in data 06/06/2017;

Ritenuto di provvedere ad affidare il servizio in oggetto prenotando l'impegno sui Cap.2008/1
denominato (strade comunali- prestazioni di servizio) del Bilancio Corrente Piano dei Conti
1.03.01.02.999 per €.725,33 comprensivo di iva al 22%;

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
VISTE le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n.241;
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;
VISTI gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modificazioni ed integrazioni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 374 del 15/06/2017 - Pagina 2 di 4



VISTO il D.Lgs 267/2000 recante “T. U. degli Enti Locali”;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di affidare  il servizio per lo  spostamento di un palo fotovoltaico sito lungo la strada Comunale
per Guazzano  di Campli alla Ditta S.I.C.E. S.R.L. con sede in Via Misticoni  Ambrogio e Pancrazio
n.2 - 64012 Campli (TE) P.IVA: 01495360677 come da preventivo n.62 del 12/04/2017 allegato al
presente atto;

3. Dare atto che la ditta S.I.C.E. SRL, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non
contestate e pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

4. Dare atto che si è acquisito, per via telematica, sull'apposita piattaforma dell'Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di
gara Smart CIG n° Z3F1EF4B83, per la quale, la ditta S.I.C.E. SRL assume tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;

5.  Di impegnare la predetta spesa come segue:

CREDITORE IMPORTO COMPRESO
IVA 22%

CAP.ART.
DENOMINAZIONE

PIANO DEI CONTI

SICE S.R.L. P.IVA
01495360677 €. 725,33

2008/1 (strade comunali
prestazioni di servizio) 1.03.01.02.999

6. Di rendere noto ai sensi dell'art.3 della legge n.241/1990 che il Responsabile del procedimento
è l'Arch. Maurizio Cicconi.

7. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria per l'inserimento nella
raccolta generale ed all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 374 del 15/06/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/08/2017

15/06/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

865

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 374 del 15/06/2017 - Pagina 4 di 4




